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SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PiR PRANIMIN Nit SHERBIMIN CIVIL
PiER KATEGORINE EKZEKUTIVE (SPECIALIST)

NE& zbatim té nenit 22 dhe 25 t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar , si dhe kreut
11, 111, IV dhe V t& Vendimit nr.243 daté 18.03.201 5 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pranimin, lévizjen
paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive” , Bashkia Himare shpall
procedurat e lévizjes paralele dhe t& pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive , per
pozicionet si me poshte vijon :

e 1(nje) Specialist Kontabilist i shpenzimeve dhe te ardhurave , né Njesine Administrative
Lukove, Bashkia Himare. :

* Vetém né rast se pér kété pozicion né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele rezulton se
vendi éshté pérséri vakant, pozicioni éshté i vlefshém pér konkurim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil pér kategorine ekzekutive.

Pér té dyja procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil ) aplikohet né té njéjtén
kohé.

Data e dorézimit té dokumentave:

Lévizje paralele : 25.04.2016




Data e dorézimit té dokumentave: 30.04.2016

Pranim ne sherbimin Civil

Pérshkrim pérgjithsues i punés dhe Kriteret e vecanta qé duhet té plotésojné_kandidatét:

e 1 (nje) Specialist Kontabilist i shpenzimeve dhe te ardhurave , né Njesine Administrative
Lukove, Bashkia Himare. '

Té zotéroje Diplome Universitare t€ nivelit Bachelor/ Master RBrofesional / Master Shkencor
sipas legjislacionit té arsimit té larté¢ ne Finance /Kontabilitet. :

Te njohin dhe te perdorin shume mire programin Microsoft office dhe Alpha Platinum . Vjetersia
ne pune perben avantazh.

Pershkrimi i punes

a. . Bén transferimet si pér fondet buxhetore dhe pér té ardhurat, bazuar né legjislacionin né fuqi
dhe né dokumentacionin e nevojshém pér dhénien e fondeve pér investimet e prokuruara, me urdher
te Kryetarit te Bashkise.

b. . Bazuar né vendimin e Késhillit Bashkiak pér miratimin e buxhetit té vitit ushtrimor, ndjek né
vazhdimési pérdorimin e fondeve si buxhetore ashtu dhe nga té ardhurat pér té gjitha institucionet
dhe ndérmartjet vartése, bén rakordime me Degén eThesarit, harton pasqyrat pérkatése dhe
raporton ne organet sipas ligjit.

c. . Bén rakordime me degén e Buxhetit dhe Degén e Thesarit pér geljen e fondeve dhe realizimin

faktik té tyre.

¢. Bén ndjekjen e veprimeve me thesarin (likuidimin e urdhér pagesave té pérpiluara nga Pergjegjesi i
Sektorit te Finances dhe Buxhetit etj.

b) Merr pjesé aktive, gjaté zhvillimit té progedurave té prokurimit duke kontrolluar ligjshmériné e
vendimeve té komisionit duke propozuar martjen e masave né mbéshtetje té ligjit.
c) Mban pérgjegjési per pérzgjedhjen e progedureés, vendosjen e afateve dhe respektimin e tyre duke
iu referuar né ¢do hap legjislacionit né fuqi '
¢) Ka pér detyré té informojé né ¢do kohé mbi legjislacionin dhe ndryshimet gé i béhen kétij té fundit
dhe té pasqyrojé né dokumentat e tenderit dhe progedurat e tenderimit kéto ndryshime. Etj. \
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I-LEVIZJA PARALELE

Kané té drejté té aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né t& gjitha
institucionet pjesé e shérbimit civil.

1.- Kushtet pér lévizjen paralele dhe kriteret e vecanta.



Kushtet minimale qé duhet t& plotésojné kandidatét pér |8vizjen paralele jané :

e Té jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilén aplikon.
o Té mos keté masé disiplinore né fugi.
o T& keté té paktén njé vlerésim pozitiv,miré apo shumé miré nga punedhenesi i fundit -

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

o Té zotérojné té paktén njé diplomé Universitare t€ nivelit Bachelor/Master Profesional /Master
Shkencor sipas specifikimet t€ pozicionit. ;

s Pervoja nc pune ,Njohja e gjuhesse huaj Anglisht ose ndonjé gjuhé tjetér pérbén avantazh.

e Mbajtesi i ketij pozicioni duhet te kete aftesi te mira komunikimi

e Njohje té& programeve bazé kompjuterike Microsoft Office dhe Alpha Plantinum.

2.- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit i

Kandidatét duhet t&¢ dorézojné me posté ose dorazi prané Njesise te Burimeve Njerézore dhe
Informacionit té Bashkisé Himare dokumentat si mé poshté:

1. Kerkese me shkrim per aplikim (leter motivimi)
2. Curriculum Vitae (Jetshkrim standart)
3. Fotokopjo té diplomés dhe listés s€ notave té noterizuara.
4. Certifikate t& perberjés familjare dhe fotokopje kartés sé Identitetit.
5. Déshmi kualifikimi (fotokopjo e notéruar) nese ka.

6. Vleresim pune nga punédhenési i fundit.

7. Vertetim qé nuk kané masé administrative né fuqi

8. Déshmi i gjendjes gjygésore. '

9. Raport mjeko —ligjor nga Kkomisioni mjekesor kompetent i afté pér puné

10. Fotokopijo té Librezés s¢ punés.

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Né datén 27.04.2016 Njesia e Burimeve Njerézore dhe Informacionit te Bashkisé¢ Himare do t&
shpallé listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista e strukturuar me gojé ..

Né té njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e veganta do
té njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njerézore dhe Informacionit te:Bashkisé Himare
, népérmjet email- it t& tyre, per shkaqet e moskualifikimit.

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista.

e Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithsues t€ punés per pozicionin.
e Eksperiencén e tyre té méparshme.
e Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me njohurité e tyre mbi:

e Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.
o Kushtetuta e Republikes se Shqiperise, kapitulli VI per Qeverisjen Vendore



Ligjin nr. 139 Date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore”’
_ Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te intereresave”.

/' Ligjin Nr.9131 date 08.09.2003“Per rregullat e etikés né administratén publike”.
Ligji nr 10221 daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga diskriminimi”.
Ligji nr 9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shogeri” . -
Njohurité mbi ligjin nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e Pronave té paluajtéshme Publike t& Shtetit
né Njésité e Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

o Ligjin nr. 119/2014 Per te drejten e Informimit’’.

e Ligjin Nr. 9887, date 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin nr.
120/2014 ©Per Mbrojtjen e te Dhenave Personale’”. :

e Ligjinr. 10296 date 08.07.2010 <’Per Menaxhimin Financiar dhe Kentrollin®® i ndryshuar

5.- Ményra e vlerésimit té kandidatéve
Kandidatét do t& vlerésohen me piké sipas skemés sé vlerésimit si mé poshté:

o 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar (20 piké - pérvoja; 10 piké — trajnimet 0se kualifikimet
e lidhura me fushén pérkatése ; 10 piké - vlerésimet e rezultateve individuale né puné ).

e 60 piké intervista me gojé.

Kandidati gé merr mé pak se 70 pike nuk konsiderohet i suksesshém .
6.- Data e daljes sé rezultateve té konkurimit dhe ményra e komunikimit

Né pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Himare do t& shpallé fituesin né portalin Sherbimi
Kombetar I Punesimit, Fagjen Zyrtare te Bashkise, dhe né stendén e informimit té publikut. T& gjithé
kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike .

I - PRANIMI N SHERBIMIN CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se pér kéto pozicion né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele rezulton se vendi
éshté pérséri vakant, pozicioni &shté i vlefshém pér konkurim népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

1-Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné t& gjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit civil,
qé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& Ligjit nr. 152/2013:.
o Té jeté shtetas shqiptar.

o Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar.
o Té& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur.
e Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné & kryejé detyrén iaérkatése.

e T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen € njé
kundérvajtjeje penale me dashje.

¢ Ndaj tij té mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk éshté shuar sipas
ligjit nr. 152/2013.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:




o Té& zotérojné té paktén njé diplomé Universitare t& nivelit Bachelor/Master Profesional /Master
Shkencor ~sipas specifikimet t&¢ pozicionit.

e Pervoja ne pune ,Njohja e gjuhes se huaj Anglisht ose ndonjé gjuhé tjetér pérbén
avantazh.

e Mbajtesi i ketij pozicioni duhet te kete aftesi te mira komunikimi %

e Njohje t& programeve bazé kompjuterike Microsoft Office dhe Alpha Platinum.

2.- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidatét duiet t& dorézojné me posté ose dorazi prané Njesise e Burimeve Njerézore dhe
Informacionit té Bashkisé Himare , Brenda dates 30.04.2016 dokumentat si mé poshté:

1.Kerkese me shkrim per aplikim (leter motivimi)

2.Curriculum Vitae (Jetshkrim standart)

3.Fotokopjo té diplomés dhe listés sé notave t& noterizuara.

4 Certifikate t& perberjés familjare dhe fotokopje kartés sé Identitetit.
5.Déshmi kualifikimi (fotokopjo e notéruar) nese ka.

6.Vleresim pune nga punédhenési i fundit.

7.Vertetim qé nuk kané masé administrative né fuqi

8.Déshmi i gjendjes gjyqésore.

9 Raport mjeko -ligjor nga komisioni mjekesor kompetent i afté pér puné
10Fotokopjo té Librezés sé punés te te gjitha rubrikave te plotesuara.

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Né datén 10.05.2016 Njesia e Burimeve Njerézore dhe Informacionit te Bashkisé Himare do té shpallé
né Sherbimin Kombetar te Punesimit, Fagjen Zyrtare dhe né stendén e informimit t¢ publikut listén
e kandidatéve gé plotésojné kriteret e vecanta dhe kushtet e pranimit né shérbimin civil , si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

Né t& njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret ¢ veganta pér pranimin né
shérbimin civil do t& njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njerézore dhe Informacionit te
Bashkisé Himare , népérmjet email- it té tyre, pér shkaqet e moskualifikimit.

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me njohurité e tyre mbi:

e Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

o Kushtetuta e Republikes se Shqiperise, kapitulli VI per Qeverisjen Vendore

e Ligjinnr. 139 Date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore” g

o Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te intereresave”.

e Ligjin Nr.9131 date 08.09.2003“Per rregullat e etikés né administratén publike”.

e Ligji nr 10221 daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga diskriminimi”.

o Ligji nr 9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shogeri” .

e Njohurité mbi ligjin nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e Pronave té paluajtéshme Publike té Shtetit
né Njésité e Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

e Ligjinnr. 119/2014 “Per te drejten e Informimit™.



e Ligjin Nr. 9887, date 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin nr.
120/2014 “’Per Mbrojtjen e te Dhenave Personale’’. .
e Ligjinr. 10296 date 08.07.2010 “’Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®’ i ndryshuar

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
 Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithsues t& punés pér pozicionin.
o Eksperiencén e tyre t& méparshme. :

*  Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

S.- Ményra e vlerésimit té kandidatéve

Kandidatét do t& vlerésohen me piké sipas skemés sé vlerésimit si mé poshté:

15 piké pér dokumentacionin e dorézuar \
* 25 piké intervista me gojé.
60 vlerésimi me shkrim.

Kandidati q¢ merr mé pak se 70 piké nuk konsiderohet i suksesshém .

6.- Data e daljes sé rezultateve té konkurimit dhe ményra e komunikimit

N& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Himare do t& shpallé fituesin né portalin Sherbimi
Kombetar i Punesimit , Fagen Zyrtare t¢ Bashkisé , dhe né stendén e informimit té publikut. Té
gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen né ményré elektronike .

BASHKIA HIMARE

Njesia ¢ Burimeve Njerezore dhe Informacionit




